ДОГОВОР №
г. Нижний Новгород

«___» _________  2022 г.

_______________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________________________, действующего на основании __________________________________________________, с одной стороны, и Закрытое акционерное общество научно-производственное предприятие «Гиком», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в директора Соколова Евгения Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется организовать участие представителя Заказчика (Ф.И. О.) в XII Всероссийском семинаре по радиофизике миллиметровых и субмиллиметровых волн.
1.2. Сроки проведения семинара: с 28 февраля по 4 марта 2022 г.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.
Обязанности Исполнителя:
-  обеспечить участие представителей Заказчика в программных мероприятиях семинара;

- предоставить полную информацию о программе семинара, его продолжительности, организации обслуживания;

- обеспечить представителей Заказчика папками с необходимым набором программных, информационных материалов по проведению семинара.

2.2.
Обязанности Заказчика:

-  произвести оплату в размере, согласованном в разделе 3 настоящего Договора;

- заблаговременно (в согласованные Сторонами сроки) передать Исполнителю  в письменном виде всю необходимую информацию (заявки, пр.), необходимые для выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору.

3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг за участие в работе семинара одного представителя Заказчика составляет 3 000 (три тысячи) рублей, в т. ч. НДС 20%.
3.2. Стоимость услуг по договору определяется по числу представителей, заявленных Заказчиком, и составляет ______________________________ рублей, в т. ч. НДС 20% в размере _______  руб.
3.3. Оплата за участие в проведении семинара осуществляется путем перечисления денежных средств размере 100% на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре, до начала работы семинара. Допускается оплата непосредственно участником семинара.
3.4. Заказчик вправе в любое время в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора. В этом случае денежные средства, уплаченные Заказчиком в счет исполнения обязательств по настоящему договору (п. 3.2, 3.3), возврату не подлежат.

3.5. По окончании работы семинара стороны подписывают акт оказанных услуг. Заказчик в течение 5 дней со дня получения акта оформляет и направляет Исполнителю подписанный акт оказанных услуг.
4. Ответственность сторон

4.1. За ненадлежащее исполнение или неисполнение обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров между сторонами.

4.3. Неурегулированные путем переговоров вопросы решаются в соответствии с действующим законодательством.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по Договору.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.
5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, идентичных по тексту и имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6. Адреса и реквизиты сторон

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ФИО

	ЗАО НПП «Гиком»
Адрес: 603155, Н. Новгород, ул. Ульянова, 46

	Банк
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО) г Москва

Р/сч
40702810630240000142

К/с банка
30101810145250000411

БИК
044525411
ОГРН
1025203013736

ИНН
5260004824

КПП
526001001

	_______________________

М.П.
	Директор

________________ Е. В. Соколов
М.П.

Акт

об оказании услуг

по договору № ____ от _______ 2022 г.
г. Нижний Новгород

 4 марта  2022 г.

Настоящий акт составлен между Закрытым акционерным обществом научно-производственным предприятием «Гиком», именуемым в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Соколова Евгения Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________ именуемым в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________, действующего на основании __________________________. с другой стороны, о том, что Исполнителем оказаны услуги по организации участия представителя Заказчика (ФИО) в XII Всероссийском семинаре по радиофизике миллиметровых и субмиллиметровых волн, проводимом с 28 февраля по 4 марта 2022 года.

Стоимость оказанных 3 000 (три тысячи) руб., в том числе НДС 500  руб.

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	_______________________

М.П.
	Директор

________________ Е. В. Соколов
М.П.